
MHMPXPJGS4GD

Smlouva o zřízení věcného břemene 

ZVB/36/03/004330/2022
č. smlouvy oprávněného:

V V/G33/15470/2257807

k provedení ustanoveni $ 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb„ energetický zákon, v platném znění (dále 
jen „energetický zákon“) a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni

(dále jen „občanský zákoník1*)

1. hlavní město Praha
se sídlem: Praha I, Mariánské nám ě. 2/2, Staré Město. PSČ: 110 00 
IČO: 00064581
zastoupené: Mgr. Pavlou Dytrychovou. ředitelkou odboru evidence majetku M1IMP 

spojeni:
dále jen „Povinný44 na straně jedné

DIČ: CZ00064581. plátce DPH

2. PREdistribucc, a.s.
se sídlem: Praha 5. Svornosti 3199/19 a. PSČ: 150 00 
adresa pro doručováni: Praha 10. Na Hroudě 1492/4, PSČ 100 05 
IČO: 27376516 DIČ: CZ2737651Ó. plátce DPH 
vedená v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze. sp. zn. B 10158 
zastoupená: Ing. Milanem Hamplem, předsedou představenstva

Mgr. Petrem Dražilem. místopředsedou představenstva
bankovní spojeni: 
dále jen „Oprávněný44 na straně druhé

(společně dále též jako „Smluvní strany44 anebo jednotlivě jako „Smluvní strana*4) 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

smlouvu o zřízení věcného břemene (dále jen „Smlouva44)

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1. Oprávněný je podnikatelem provozujícím v elektroenergetice distribuční soustavu na území 
vymezeném licenci Energetického regulačního úřadu ě. 120504769. které zahrnuje také 
katastrální území Stodůlky. Distribuční soustava je provozována ve veřejném zájmu. 
Oprávněný jako provozovatel distribuční soustavy (dále jen ..PDS“) má povinnost zajišťovat 
spolehlivé provozování, obnovu a rozvoj distribuční soustavy na území vymezeném licencí, 
přičemž zřízení tohoto věcného břemene je ze strany Oprávněného jedním ze zákonem 
daných předpokladu pro plněni této povinnosti.

Povinný prohlašuje, zeje vlastníkem pozemků pare. ě. 151/50, 151/262, 151/308 a 2688/1 
v k.ú. Stodůlky, obec Praha, tak jak je zapsáno na listu vlastnictví č. 1716 pro k.ú. Stodůlky.

1.2.

1

fez



3.1.

obec praha, u katastrálního úřadu pro hlavní město prahu, katastrální pracoviště praha' (dále

jen,,Pozemky")

čHnekII.
Předmět Smlowry

Předmětem Smlouvy je zŤízení a vymezeflí věcného břemene

-věcnébřemeno..)ve"prospěchoprávněnéhoktížiPozemků,
specifikován v článku III. této Smlouvy,

osobní služebnosti (dále
jehož obsah a rozsah je

ClánekIII,
Speciíikace věcného břemene

Smluvní strany se dohodly, že povinný, jako vlastrdk Pozemků, zňz11je

k Pozemkům '\r" pro.po; oprááoného právo óapo,uia4i"í věcnému břemenu za íĚelem

umístění a provozování součásti distribuční soustavy - podzemního kabelového vedení v|[

včetně telekomunikačniho vedení taae jen ,,součást aistritručni soustavy") , jehož obsahem

je právo oprávněného ňdit, provozovat, Ópravovat a udňovat součast distribuční soustavy na

pozemcích. Věcné břemeno zahrnujetéžpiúo oprárměŇho ,zřiďít,mít 
a udržovat na pozemcích

potřebné obslužné zašizeti, jakoži prarrb provááět na,_s9yeasti distribuční soustavy úpravy za

účelemjejí obnovy, qýrněny, modemizac" *uo zlepšení její rnýkonnosti, včetně jejího odsfoanění,

Rozsah věcného břemene podle této smlouvy je wmezen v geometr'ckém plánu

č. 6046_4951202I, pofi,rzeném Katastrálním úřadem pro hlamí město Prahu, Katastrální

pracoviště praha, páa e. pcp 92l2022-1u dne 13.1)022. GeometrickÝ plan je PřÍlohou

a nedílnou součástí Smlouly,

Součást distribuční soustavy je součástí liniové stavby ve smyslu § 509 zžkona ě, 8912012 Sb,,

občanshý zákonft.

povinný z věcného břemene je povinen strpět výkon práva oPrárměného' vYPllývajícího

ze smlour,y a energetického zíkona a zdržeí se veškeré činnosti, která vede k ohrožení současti

distribuční soustal} a omezetiýkonu tohoto právaoprálrněného.

věcné břemeno, zŤízenésmlouvou, se sjednává jako časově neomezené azarnkáv případech

stanovených zákonem.

Smluwí strany berou na vědomí, že se mrěnou vlastníka Pozemků píecházejííPráva a Povinnosti

'r.yptYou;i.í z věcného břemene, na nabyvatele Pozemků,

oprávněný má právo provozovat součást distribuční soustaly í za jiným účelem, než je

provedení energetického zákona,

čUneXrV.
Daší práva a povinnosti

oprávněný z věcného břemene má ve inunuk^pozemkům dále oprávnění, která mu, jako pDS,

vznikem věcného břemene dle Smlowry přísluší z9 zitkona, a to zustanovení § 25 odst, 3

energetického zékona, pŤedevším pak ,rrtopouut a vjíždét na pozemky v souvislosti srealizací

práv ryplývajících mu z věcného břemene,

oprávněný jako pDs je povinenpři qýkonu sqých oprávnění, popsaných shora, postupovat ve

smyslu § 25 odst. 8 áneigetickéio ,ákonu, tj. co nejvíce šetřit práva Povinného a vstup na

2

J.J.

3.4.

3.5.

3.6.

4.I.

4.2.

).l.



Pozemky mu bezprostředně oznámit Po skončení prací je povinen uvést Pozemky do 
předchozího stavu, a neni-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu 
odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání Pozemků a bezprostředně oznámit tuto 
skutečnost Povinnému.

Článek V.
Výše náhrady za zřízení věcného břemene a platební podmínky 

5.1. VČcné břemeno se zřizuje jako úplatné. Celková úplata za zřízení věcného břemene se 
sestává z ceny věcného břemene určené znalcem, znaleěného, tj. ceny za vypracování 
znaleckého posudku a zákonem stanovené výše DPH. Dále je Oprávněný povinen 
uhradit náklady spojené s návrhem na 
nemovitostí.

vklad práva dle Smlouvy do katastru

5.2. Výše náhrady za zřízeni věcného břemene je určena dle zásad, uvedených v ustanoveni §16b. 
zák. č. 151/1997 Sb., zákon o oceňováni majetku, v platném znění a dle prováděcích předpisů 
k zákonu o oceňováni majetku v platném znění, a to znaleckým posudkem, vypracovaným 
lng. Jaroslavem Scmrádem. ze dne 21.8.2022, vedeným pod č. 147/3371/2022 znaleckého 
deníku.

5.3. Výše náhrady za zřízení včeného břemene činí 46 250, -Kě bez DPH (slovy: čtyřicet šest tisíc 
dvě stě padesát korun českých). Oprávněný je povinen tuto částku + DPH, náklady 
vypracováni znaleckého posudku ve výši 11.616 -Kč, které jsou tvořeny ze znalečného ve 
výši 9.600. -Kč + DPH. a kolek ve výši 2.000. -Kč osvobozený od DPH dle aktuálního 
Sazebníku úplat a správních poplatků podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
v platném znění (poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí), uhradit na základě 
povinným vystavené a oprávněnému zaslané faktury - daňového dokladu.

5.4. Oprávněný je

na

zaplatit fakturu na účet PPF banky,
_______ I- Za den úhrady faktury se považuje den připsáni příslušné částky

účet Povinného. V případě prodlení se zaplacením fakturované částky se Oprávněný 
zavazuje zaplatit Povinnému smluvní pokutu ve výši 0.1 % dlužné částky za každý den 
prodlení, minimálně však 300.- Kč.

ovinen a.s. účet
c:
na

5.5. Povinný vystaví pro oprávněného rádný daňový doklad dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, s datem uskutečnění zdanitelného plnění ke dni podpisu 
smlouvy.

5.6. V případě, že katastrální úřad nezapíše věcné břemeno, bude uhrazená 
věcného břemene vrácena v plné výši na účet oprávněného, a to do 45 dnů ode dne 
pravomocného rozhodnutí o zamítnuli návrhu na vklad práva odpovídajícího věcnému 
břemeni.

cena za zřízeni

Článek VI.
Vklad věcného břemene do veřejného seznamu

6.1. Oprávněný a Povinný se dohodli, že návrh na zahájení řízeni o povolení vkladu práva 
odpovídajícího věcnému břemeni, zřizovanému touto Smlouvou, k Pozemkům do katastru 
nemovitostí bude podán příslušnému katastrálnímu úřadu Povinným. Správní poplatek za návrh 
na zahájení řízení o povolení vkladu práva do katastru nemovitostí uhradí v souladu sodst. 5.1. 
Smlouvy Oprávněný.

6.2. Věcné břemeno podle této smlouvy vzniká v souladu s ustanovením občanského zákoníku 
zápisem do veřejného seznamu (katastr nemovitostí).

3



6.3.

6,4.

1.3.

7.I.

v případě, že nebude z formálních důvodů proveden zápis na zák\adě smlouvy do katastru

nemovitost i, zavazulí se Smluvní strany uiavřít novou smlouvu o stejném Předmětu a za

stejných podmínek" vyhovující formálním požadavků, p1o provedení vkladu, která Snrlotlvu

nahradí, a to nejpozacli ao qo a"t od doručen í výzvy oprávněného Povinnému'

pokud katastrální úřad přeruší, a to zjakéhokoliv důvodu Ťizení o povoiení l,kladu rěcrrélro

práva, zavazujise smluvní strany k odstranění katastrálním úřadenr uvederrÝch yad ye llrutách

itanovených katastrálním úř,adem,

"u"Í'ÍX'I"TÍ.,e,,iSmlouva a právní vňahy zní ryplývající se řídí irávním řádem české republiky,

Na právní vňahy r,ypllfuající nebo související s touto smlouvoll a v ní nebo v energetickém

zákonévýslovně n.,rp.uu.rre se přiměřeně uplatní ustanovení občanského zákoníku,

Tato smlouva nablvá platnosti dnem jejího podp_ilu 
,a _účinnosti 

dnenr uveře_jnění v registru

smluv v případě, z. ." nu ní podle ,ůi" ě,l4ďl20l5 Sb, o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto ,-i* a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje

povinnost uveřejnění. Jinak nabývá účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, v
případě povinnosti uveřejnění smlou-uy dle zákoná ó registru smluv se strany dohodly, že tuto

,-lorrru,ušle k uveřejnění v registru smluv povinný,

pro případ , že tato smlouva není uzavír ána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že

Smlouva není uzavřena, pokud ji povinný či Ciprávněný podepíší sjakoukoliv změnou či

odchylkou, byt nepodstatnou, nebo dodatkóm, ledáz" druhá šmluvní strana takovou změnu či

odch}lku nebo dodatek následně písemně schválí,

smlouva muže bý měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných

dodattrnr podep saných oběma Smluvními stranami,

smluvní strany se zavazl$í. že pokud se kterékoli ustanovení smlourry nebo s ní související

ujednaní či jakákoli její 
"ěást 

,rt uzo,, b;it neplatnými, zdanliými či se neplatnlými nebo

zdanlivými stanou, neávlivní tato skutéč.rori plui^ost Smlouvy jako takové, V takovém

případě se strany zavazuji nahradit neplatŇ ěi zdánlÍvé ustanovení ustanovením Platným'

které se sqýrn ekonomickým účelem, pokud možno nejvíce podobá neplatnému nebo

zdánlivému ustanovení. obdobně se-bude postupovat vpřípadě ostatních zminéných

nedo statků S mlouvy či souvisej ících uj ednání,

smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v centrální evidenci

smluv (CES), vedené hl. m. Prahou, ut"rá 1" veřejně přístupná a která obsahuje údaje o

smluvních stranách, předmětu .*lorr.y, číselné Š7yace2i této smlouvy, a datum jejího

podpisu a text této smlouvy. Smluvni strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této

Smlouvě, k naplnění účelu sjednanému v předciroží větě, nepovažují zaobchodní tajemství ve

smyslu ust. § 504 občanskéilo zákoníku, v platném znéyí a udělují svolení k takovému jejich

iiti 
"zveře;nění, 

bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a vŠech náIeŽitostech' které Smluvní

stranymělyachtělyveSmlouvěujednat,akterépovaŽ.ujízadt-/režitéptozávaznostSmlour,y.
žaanyprojev Smluvních stran učině"ňi:.J"ani o smiouvě ani projev učiněný po uzavření

7.4.

7.2.

7.1.

1.6.

7.8.

1.5.



Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními Smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze Smluvních stran.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že základní podmínky Smlouvy jsou výsledkem jednání 
Smluvních stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních 
podmínek Smlouvy.

7.10. Smlouva je sepsána v 7 stejnopisech, z nichž Povinný obdrží 5 stejnopisů. Oprávněný 1 stejnopis 
a 1 stejnopis bude Povinným použit pro účely příslušného řízení o povolení vkladu věcného 
břemene do katastru nemovitostí.

7.9.

7.11, Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny s jejím 
obsahem, že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné vůle. 
dobrovolně, určitě a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany prohlašují, že 
Smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejich náležitostech a neexistují náležitosti, 
které by smluvní strany neujednaly.

7.12. V souladu s § 68 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, hlavní město Praha 
usnesením Rady hlavního města Prahy č. 3040 ze dne 5. 12. 2017, ve znění pozdějších 
revokací, svěřuje uzavírání smluv o zřízeni věcného břemene týkající se inženýrských síti 
(služebnosti inženýrských sítí) do pravomoci odboru evidence majetku MHMP.

Příloha:
geometrický plán č. 6046-495/2021 pro k.ú. Stodůlky

- 5 *122®V Praze dne:
1 8 -11- 2m

za oprávněného:

Mgr. Petr Dražil 
předseda představenstva místopředseda představenstva 

PRF.di.stribuce. a.s.

Ing. Milan llamplMgr,- Pavla Dytrychová 
ředitelka odboru EVM MHMP

5




